
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 26.I.2012  –  III NIEDZIELA  ZWYKŁA.  
   8.45 – (Jugów) – śp. Karolina Baca. O błog. B. dla Emilii w 11 r. urodzin 

10.00 – (Przygórze) – śp. Aniela, Józef 

11.30 – (Jugów) – śp. Irena (3) 
                                 PONIEDZIAŁEK 27.1.2020r. 

17.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.   
                                                 WTOREK 28.1.2020r. 

17.00  – (Jugów) – śp. Jadwiga, Czesław, Ignacy, Stanisława, Stanisław 

                                            ŚRODA  – 29.1.2020 r.   

17.00 – (Jugów) – O błog. Boże dla członkiń Żywego R. i ich rodzin 
                                          CZWARTEK – 30.1.2020 r.  

17.00 – (Jugów) – O błogosławieństwo Boże dla Agaty. Z racji imienin 
                                                    PIĄTEK 31.1.2020 r. 

   17.00  – (Jugów)- śp. Rafał Hankus (20) 

                                                     SOBOTA –1.2.2020 r.  

17.00  – (Jugów) – Dzięk.- błag. za otrzymane łaski w minionym r.  
                                         NIEDZIELA 2.2.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Joanna, Zbigniew Szyper 

10.00 – (Przygórze) – śp. Magdalena Adam Leokadia Stanisław 

11.30 – (Jugów) – śp. Franciszek, Anna, Franciszek i dziadków z obu stron 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (19/108)     Chodziło pewnie o to, żeby nie 

słuchać wrogiej propagandy i nie popadać w nastrój defetystyczny, gdy 

Niemcy wycofywali się na całym froncie.  Były tylko powieszone na słupach, 

we wszystkich wioskach takie szczekaczki, które przekazywały propagandę. 

Mówiono w nich o bohaterskich żołnierzach, o okrutnych wrogach, którym 

„nasi’ dzielni żołnierze dają odpór, o kolejnych sukcesach na froncie i od 

czasu do czasu o tym, że „nasze wojska, ze względów taktycznych, wycofały 

się na z góry upatrzone pozycje”. Tak sobie teraz myślę, że te radia, które 

ściągały zagraniczne fale zaczęto konfiskować na pewno od 1941 roku. 

Muszę zaznaczyć, że konfiskowano je wszystkim. Nie tylko nam robotnikom 

najemnym, ale także Niemcom. Wielu z nich zdawało sobie sprawę z tego, że 

coś niedobrego musi się dziać na froncie, skoro taka akcja jest bardzo często 

i regularnie przeprowadzana.  

Nasz sąsiad, ten szwajcer, który nie poszedł do wojska  o którym 

wspominałam, że tatuś podejrzewał iż jest bardzo zaangażowanym i 

ideowym komunistą jedno radio ukrył  i po nocach słuchał zagranicznych 

wiadomości. Było to trochę  podobne do tych chwil, które pamiętam z Polski, 

jak słuchano „Wolnej Europy”.   Dzięki temu radiu był on na bieżąco 

poinformowany o tym, co dzieje się na wojnie i czasami naszym rodzicom te 

informacje przekazywał. Oczywiście w sposób poufny, czyli szeptany. Dzięki 

temu rodzice mieli informacje co na froncie się dzieje i jaka jest sytuacja czy 

to Niemców, czy to Ruskich, aliantów, czy też Polaków.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

   Zamyślenia biblijne: 
Dość często w swoim patrzeniu na chrześcijaństwo przyjmujemy postawę 

zachowawczą. Chcemy bronić wiary tam, gdzie ona jeszcze jest. Tymczasem 

wiara w Chrystusa to wspaniała oferta. Jeśli ktoś tego nie widzi i nie 

rozumie, nie ma chyba sensu przekonywać go do pozostania przy wierze, bo 

zawsze będzie myślał, że robi Bogu łaskę. A jest dokładnie odwrotnie. I o 

tym są czytania III Niedzieli zwykłej.  

 

 Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Prorok nawiązuje do wydarzeń 

wojny syryjskiej. Ów kraina pogańska to po prostu Galilea. Ona pierwsza 

dostała się pod panowanie Asyryjczyków. Przeżyła to, co zawsze towarzyszy 

wojnie – głód, grabieże, gwałty i deportacje. Izajasz w swoim proroctwie 

przynosi im pociechę. To głównie w Galilei działał Jezus – uzdrawiał chorych, 

wypędzał duchy czy karmił głodnych. To przykład na to, że Bóg pamięta o 

malutkich, odrzuconych i zapomnianych. Ważny przyczynek do odpowiedzi 

na pytanie, jaki naprawdę jest Bóg.  

 

   Czytania mszalne: 

     Pierwsze czytanie: Iz 8, 23b – 9,3  Naród kroczący w ciemnościach ujrzał 

światłość wielką 

 Psalm: 27 (26)  Pan moim światłem i zbawieniem moim 

           Drugie czytanie: 1 Kor 1, 10-13. 17  Jedność chrześcijan 

          Ewangelia: Mt 4, 12-23  Na Jezusie spełnia się zapowiedź Izajasza 

 

        Wspomnienia liturgiczne: 

        poniedziałek – wspomnienie św. Anieli Merici, dziewicy 

                                     – wspomnienie bł. Jerzego Matulewicza, biskupa 

      wtorek – wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, kapłana i doktora Kościoła 

      czwartek - rocznica poświęcenia katedry w Świdnicypiątek – 

wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera – założyciela zakonu Salezjanów 

      niedziela – święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Boskiej Gromnicznej) 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta  Paula 
Urodziła się 5 maja 347 roku w Rzymie. Pochodziła z 

bogatej, szanowanej rodziny. Jej ojciec był z pochodzenia 

Grekiem, matka z kolei miała słynnych potomków z rodu 

Scypionów. Została wychowana w wierze chrześcijańskiej 

i od najmłodszych lat odznaczała się wielką religijnością. 

W wieku 15 lat została wydana za mąż za rzymskiego 

senatora Juliusza. Mimo, że mąż był poganinem, kochał 

swoją małżonkę i żyli razem szczęśliwie. Mieli 4 córki i jednego syna. W 

wieku 32 lat została wdową. Wkrótce zmarły też 2 jej córki. Od tego 

momentu całkowicie poświęciła się życiu głęboko chrześcijańskiemu – 

rozdała cały swój majątek ubogim, jedynie część przeznaczając na cele 

kościelne. Zwolniła służbę, a sama wraz z córką Eustochią, zamieszkała 

u matrony rzymskiej - św. Marcelli, która w swoim domu gromadziła 

pobożne kobiety na wspólne praktyki religijne. Wtedy też poznała św. 

Hieronima ze Strydonu, który został jej duchowym kierownikiem. Połączyła 

ich szczególna więź. Kiedy Hieronim był zmuszony opuścić Rzym i udał się do 

Ziemi Świętej, obie z córką poszły z nim. Paula ufundowała w Betlejem 

kościoły, szpital oraz duży żeński klasztor, w którym była pierwszą ksienią. 

Po jej śmierci opiekę przejęła córka – św. Eustochia. Klasztor stał się żywym 

ośrodkiem życia duchowego, a także ważnym ogniskiem kultury 

chrześcijańskiej w tej części świata. Paula zmarła 26 stycznia 404 roku w 

ramionach córki, robiąc znak krzyża. Jej relikwie znajdują się w katedrze w 

Sens we Francji. Kościół czci św. Paulę 26 stycznia. Patronka wdów. W 

ikonografii przedstawiana jest jako pątniczka w towarzystwie córki i św. 

Hieronima. Ubrana w czarny welon albo habit zakonny. W ręku trzyma krzyż, 

księgę, zwój pisma bądź gąbkę. 

   

Witamy nowego  parafianina 

W dniu 18 stycznia 2020 roku nasza wspólnota 

parafialna powiększyła się o nowego współwyznawcę. W 

tym dniu święty sakrament chrztu świętego, w kościele 

parafialnym w Jugowie otrzymał i tym samym do 

wspólnoty kościoła został zaliczony Aleksander Osowski. 

Jego rodzice Michał i Karolina Kołodziejczyk aktualnie 

mieszkają w Nowej Rudzie. Ponieważ tata Michał jest 

rodowitym jugowianinem, w naszej parafii rodzice 

pragnęli ochrzcić swoje dziecko.  

Nowemu współbratu w Chrystusie  życzymy Bożego 

błogosławieństwa i nieustannej  opieki Anioła Stróża. 

                                                                                                             

W uroczystość Matki Boskiej Gromnicznej obchodzimy   Światowy Dzień 

Życia Konsekrowanego i za te osoby się modlimy. Osoby konsekrowane to 

te, które poświęciły swoje życie Bogu, a więc księża, zakonnicy, zakonnice i 

osoby świeckie, które przed biskupem złożyły śluby wierności Bogu.    

         

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   
Niedziela 26.I.2020  –   III NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

1. Zakończyliśmy w naszej parafii kolędę, czyli wizytę duszpasterską. 

Serdecznie dziękuję wszystkim za miłe spotkanie, rozmowy i wspólną 

modlitwę. Szczegółowe sprawozdanie z przebiegu kolędy złożę w najbliższym 

czasie. 

2. Kancelaria parafialna w tym tygodniu czynna jest po mszy św. wieczornej.   

3. W tym tygodniu msze św. w Jugowie są   od wtorku do soboty o 17.00 a 

w Przygórzu mszy św. w tym tygodniu nie będzie.  

4. Pod chórem do odebrania jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer 

bezpłatnych „Dobrych Nowin”.    

5. W następną niedzielę przypada uroczystość Ofiarowania Pańskiego, czyli 

Matki Boskiej Gromnicznej. Na mszach św. w Jugowie i Przygórzu 

poświęcenie świec.   

 

                          Statystyki parafii w Jugowie za rok 2019.  
 
Na początku roku 2019 w naszej parafii było zameldowanych 3621 osób. Jest to 

ilość mieszkańców odnosząca się łącznie do Jugowa i Przygórza. Jest to także o 90 
mniej niż w roku 2018. 

Chrzest św.  
Chrztów św. w naszej parafii w roku 2019 było 26. Z Jugowa ochrzciliśmy 11 młodych 
parafian, w Przygórzu 10, a 5 dzieci było spoza Jugowa. 12 dzieci urodziło w 
związkach w których rodzice mają ślub kościelny, 3 – ślub cywilny, a reszta rodziców 
nie ma żadnego ślubu. W 2018 roku chrztów w naszej parafii było 29 

Małżeństwa.  
W 2018 roku w naszej parafii zostało zawartych 5 związków małżeńskich. 2 w 
Jugowie, 3 w Przygórzu. W ubiegłym roku pobłogosławionych zostało  także 18 
małżeństw. 
Pogrzeby. 

W minionym roku w naszej parafii było 30 pogrzebów. W Jugowie zmarło 22 parafian, 
w Przygórzu –5 i 3 pogrzeby były spoza parafii. Na 30 zmarłych, sakramenty święte 

przyjęło 13 parafian. Pozostali zmarli byli niezaopatrzeni. W r. 2018 pogrzebów było 
29.  
Uczestnictwo we mszach św.  
W tym roku, w dniu w którym liczyliśmy parafian na mszy św., statystyki wyglądają 
następująco. Na mszach św. były 598 osoby. W Jugowie 501 i w Przygórzu 97. Do 
Komunii przystąpiło 245 osób. W Jugowie 184, a w Przygórzu 61. 

Wizyta duszpasterska 
Po kolędzie księdza w Jugowie przyjęło 661 rodzin, w których mieszkało 1785 osób. 
Natomiast w Przygórzu 149 rodzin, w których mieszkało 391 osób  

Ofiary na sprzątanie 
W Jugowie na utrzymanie czystości w kościele ofiary złożyło 211 rodzin, tyle samo co 
w  roku ubiegłym, co daje sumę 8780 zł. a w Przygórzu 62 rodziny -3010 zł.   W 
Jugowie na ogrodzenie cmentarza i remont  kościoła ofiary złożyło 175 rodzin – 

19800 zł. Natomiast w Przygórzu na remont ogrodzenia cmentarnego ofiary złożyło 
62 rodziny – 6100 zł. 



 


